



# החתול של המדינה

קראתם את כראמל? הספר או הקומיקס? צפיתם בסדרה או בהצגה? ביקרתם בפסטיבל? וכבר הייתם בחדר הבריחה? מאירה ברנע־גולדברג, אימא של כראמל, מספרת איך התחיל הכול

כתבה: מאירה ברנע־גולדברג | אייר: רמי טל

לכתוב סיפור: "לפני הרבה־הרבה שנים, בארץ רחוקה־רחוקה, חיו שלושה אחים יתומים ועניים שקיבלו ירושה מדודם העשיר. האח הבכור קיבל טירה, האח האמצעי קיבל מפעל למכוניות, והאח השלישי קיבל..." אתם יודעים את התשובה, אבל אני לא ידעתי אותה אז. כי בדיוק היה צלצול והמורה נכנסה לכיתה.

## וכך נולד כראמל

שכחתי מזה והמשכתי לקרוא ספרים, ואחרי הצבא הלכתי לעבוד ברשת חנויות ספרים גדולה. מרוב שהכרתי כל כך הרבה ספרים ידעתי להמליץ ללקוחות על ספרים, והדרכת את העובדים איך למכור ספרים. יום אחד ההורים שלי עברו דירה ופינו את החדר הישן שלי. הם נתנו לי ארגז עם מחברות ישנות. פתחתי את המחברת מכיתה ד וראיתי שם את המילים האלה: "לפני הרבה־הרבה שנים, בארץ רחוקה־רחוקה, חיו שלושה אחים יתומים ועניים שקיבלו ירושה מדודם העשיר. האח הבכור קיבל טירה, האח האמצעי קיבל מפעל למכוניות, והאח השלישי קיבל..."

בילדותי קראתי המון. הייתי רשומה לשתי ספריות, ובכל ספרייה עשיתי שני מינויים, אחד על שמי ואחד על השם של אחותי, כדי שאוכל לקחת יותר ספרים. אהבתי במיוחד לקרוא את הספרים של דבורה עומר ושל גלילה רון־פדה.

## קראתי וקראתי, ומדי פעם גם כתבתי.

פעם, כשהייתי בכיתה ד, קיבלנו עונש להישאר בכיתה בהפסקה. אז פתחתי את המחברת שלי והתחלתי





הידעת?!

בטקס פרסי הילדים והנוער של האקדמיה הישראלית לקולנוע וטלוויזיה זכתה הסדרה "כראמל" בשמונה פרסים, ובהם סדרת הדרמה הטובה ביותר, התסריט הטוב ביותר בדרמה (רועי שגב ושירילי דשא), השחקן והשחקנית (יובל סגל – ספ, ולירית בלבן – גברת בלוס), הצילום, הניהול האומנותי, האיפור ועיצוב התלבושות.



מ"אלאדין". סרט שצפיתי בו עשרות פעמים כילדה, ועד היום הוא אחד הסרטים האהובים עליי. אני זוכרת שהתרשמתי מאוד מכך שהג'ני מודע ליכולות שלו ומזהיר מראש שיש דברים שאינו יכול לעשות. דרך אגב, בקומיקס על חייו של כראמל כגור מגלים שהיו לו עוד כוחות בעבר, שהוא שכח מקיומם כחתול בוגר. גם בסדרת הספרים הוא ממשיך לגלות יכולות חדשות ולהבין עוד קצת מי הוא.

### משנה את העולם בדרכה

כראמל היה שיין לארתור ג'רום, הדוד העשיר של אל-אל, גול ורובי, שלושה אחים שהתייתמו מהוריהם. כשנפטר הדוד הוא הוריש את הטירה שלו, את המפעל שלו ואת החתול לשלושת אחייניו, שאותם גידלה בחורה בשם מילה.

כשהאחים מגיעים לגור בטירה הם נתקלים בגברת בלום, סוכנת הבית המרשעת, שעושה הכול כדי למרר את חייהם ומנסה לחטוף מהם את הירושה. בהמשך מצטרפים לטירה ולסיפור ילדים נוספים, ובהם ג'יין שברחה מבית היתומים, וגם האחייני של מילה - ויש, ילד חכם ומיוחד.

הדמות של ויש מבוססת על הבן שלי אבישי. אבישי נמצא על הרצף האוטיסטי, והדמות של ויש בסיפור מאפשרת לקוראים ולצופים בסדרה לקבל הצצה

### מה השלישי קיבל? אין לי מושג.

ואז התחלתי לקבל רמזים מהיקום לתשובה לשאלה הזאת. למוחרת בבוקר הגיע למשרד משלוח של ספרים חדשים. במפתיע, כמעט כולם עסקו ב... ניחשתם נכון, חתולים! יצאתי מהמשרד, ועל המכונית שלי ישב... חתול! הפעלתי את האזעקה, את המגבים, אך דבר לא עזר. רק כשניגשתי אליו וביקשתי ממנו לרדת מהמכונית שלי - הוא ירד.

בקיצור, הבנתי שהאח השלישי יקבל חתול, וגם הבנתי שהסיפור הזה, שהתחלתי בכיתה ד', רוצה להיכתב סוף-סוף. וכך נולד כראמל.



### הקשר בין אלאדין לכראמל

כשהתחלתי לכתוב את הספר נזכרתי עד כמה אני אוהבת חתולים ספרותיים: החתול במגפיים, גרפילד, החתול צ'שייר מ"עליסה בארץ הפלאות" חתול תעלול ועוד. דרך אגב, אני אלרגית לחתולים, אבל מעריצה אותם מרחוק. חתול הוא חיה אינטליגנטית ועצמאית, מעוררת השראה.

אז החלטתי שכראמל יהיה חתול קסום בן 300 שיודע לדבר, לקרוא מחשבות, להיעלם במקום אחד ולהופיע במקום אחר, וגם להפוך אבנים לזהב, אבל לא לתמיד... כראמל אינו כל יכול וגם הוא מוגבל בכוח ובחוכמה שלו. את ההשראה לדמותו קיבלתי מדמותו של הג'יני

כראמל בראשון לציון, ויוצא לאור גם ספר ילדים חדש בשם "כראמל אתה לא יכול לעוף". כי כאמור, יש דברים שאפילו חתול קסום כמו כראמל אינו יודע לעשות...

לאחרונה סיימתי לכתוב את הספר השמיני, והוא יראה אור בחנוכה תשפ"ד. כל מה שאני יכולה לגלות כרגע הוא שמדובר באחד הספרים המותחים בסדרה ושההורים של גברת בלום מגיעים לטירה! וכבר התחלתי לכתוב את החלק השלישי של הקומיקס, ובו כראמל נמצא בסכנה אמיתית והוא חייב לסמוך על עצמו ועל החברים שאוהבים אותו כדי להינצל.



### חידת כראמל

אילו מהדמויות הנזכרות בספר השני של כראמל "כראמל הנקמה" אינן מופיעות בעונה השנייה בסדרת הטלוויזיה?

---

---

מאירה ברנע-גולדברג היא סופרת לילדים ("הילדה שניסתה", "רועי אמר" ועוד), לנוער (סדרת "כראמל") ולמבוגרים, עורכת ספרים, מנחה סדנאות כתיבה ומרצה.



למוח של ילד שחושב אחרת ורואה את העולם אחרת. היום כולם יודעים שאוטיזם אינו קללה או הפרעה אלא שונות, דרך אחרת לראות ולהבין דברים. חשוב לי לציין שאוטיזם הוא רצף, והדמות שמבוססת על הבן שלי אינה יכולה לייצג את כל האוטיסטים, אבל אני רואה שהיא משנה את העולם בדרכה. לעיתים ילדים על הרצף מזהים את עצמם, ילדים אחרים מתחילים להבין ולגלות סובלנות כלפי חברים אוטיסטים שמשולבים בכיתה שלהם, ואני מקבלת תגובות רבות מהורים שהילדים שלהם הבינו כי הם על הרצף בעקבות הקריאה בספרים.

### ההורים של גברת בלום בדרך!...

בימים אלה יוצא לאור הספר השני בסדרת "כראמל הקומיקס" - "חתול בצרה", נפתח חדר בריחה של